
Euresberater / Conseillers EURES

Saarland

Achim Dürschmid
Agentur für Arbeit Saarbrücken
Hafenstraße 18
66111 Saarbrücken
Tel.: +49 / 681 / 944 78 01
Fax: +49 / 681 / 944 50 11
achim.duerschmid@arbeitsagentur.de

Ingrid Lang • VSU
Harthweg 15
D-66119 Saarbrücken
Tel.:+49 / 681 954 34 36
Fax:+49 / 681 954 34 66
lang@mesaar.de

Christian Paul (EURES Assistent)
Agentur für Arbeit Merzig
Saarbrücker Allee 1
D-66663 Merzig
Tel.:+49 / 6861 / 77 09 40
Fax:+49 / 6831 / 44 83 99
christian.paul@arbeitsagentur.de

Thomas Schulz • DGB
Fritz-Dobisch-Straße 5
D-66111 Saarbrücken
Tel.:+49 / 681 / 400 01-23
Fax:+49 / 681 / 400 0-20
thomas.schulz@dgb.de

Rheinland-Pfalz

Thomas Jacobi
Agentur für Arbeit Trier
Dasbachstraße 9
D-54292 Trier
Tel.: +49 / 651 / 205 300 3
Fax: +49 / 651 / 205 304 1
thomas.jacobi@arbeitsagentur.de

Helmut Mors • DGB-Kreis Trier
Herzogenbuscherstraße 52
D-54292 Trier
Tel.:+49 / 651 / 9 91 47 47
Fax:+49 / 651 / 9 91 47 99
helmut.mors@dgb.de

Lorraine

Catherine Gossot-Klein • MEDEF
48, place Mazelle B.P. 10530
F-57017 Metz Cedex 1
Tel.: +33/ 3 87 74 33 65
medef.moselle@wanadoo.fr

Mireille Mezence • ANPE
1 rue du 18ème Chasseurs
F-57600 Forbach
Tel.: +33 /  3 87 23 33 00
mireille.mezence@anpe.fr

Lamine Mohammedi
5, Rue du Moulin
F-57385 Teting-sur-Nied
Tel.:+33 / 3 87 38 92 35
Fax:+33 / 3 87 38 92 35
eures.cgt.lamine@wanadoo.fr

Jean-Jacques Schneider
Direction Déléguée
ANPE Moselle Est
26, Avenue. St. Rémy
F-57600 Forbach
Tel.:+33/ 3 87 84 72 84
Fax:+33/ 3 87 84 69 89
jjacques.schneider@anpe.fr

Brigitte Stein • CFTC
69, rue Mazelle
F-57006 Metz
Tel.:+33 387 04 72 08
Fax:+33 387 04 75 03
cftc-etam.hbl@wanadoo.fr

Pascal Thil • ANPE
12, Rue du Général de Gaulle
F-57500 Saint Avold
Tel.:+33/ 3 87 93 90 30
Fax:+33/ 3 87 91 14 87
pascal.thil@anpe.fr

Marie-Thérèse Thiébaut • CFDT
9, Rue du Colonel Merlin
BP 717
F-54400 Longwy
Tel.:+33 / 3 82 24 38 64
Fax:+33 / 3 82 24 39 44
mtthiebaut@wanadoo.fr

Luxembourg

Colette Chollot • ADEM
10, Rue Bender
L-1229 Luxembourg
Tel.:+352 / 4 78 53 25
Fax:+352 / 4 06 14 1
collette.chollot@adem.etat.lu

Mario Della-Schiava • ADEM
25, Rue du Château
L-9516 Wiltz
Tel.:+352 / 95 83 84 23
Fax:+352 / 95 86 11
mario.della-schiava@adem.etat.lu

Georges Kirsch • ADEM
10, Rue Bender
L-1229 Luxembourg
Tel.:+352 / 47 85 333
Fax:+352 / 40 61 41
georges.kirsch@adem.etat.lu

Emmanuelle Mathieu • FEDIL
7, Rue Alcide Gasperi - BP 1304

L-1013 Luxembourg
Tel.:+352/435 36 61
Fax:+352/432 32 8
emmanuelle.mathieu@fedil.lu

Jean-Marie Roderich • ADEM
2, Rue Claire Fontaine
L-9202 Diekirch
Tel.: + 352 / 80 29 29 502
Fax: + 352 / 80 26 35
jean-marie.roderich@adem.etat.lu

Jean-Claude Thilmany • ADEM
21, Rue Pasteur - BP 289
L-4303 Esch-sur-Alzette
Tel.:+352 / 54 10 54 218
Fax:+352 / 54 91 96
jean-claude.thilmany@adem.etat.lu

Marco Wenzel • OGB-L
Av. Grande Duchesse Charlotte, 31
L-3441 Dudelange-Luxemburg
Tel.: +352 / 26 51 14 15
marco.wenzel@ogb-l.lu

Edmond Zinnen • LCGB
11, Rue du Commerce - BP 1208
L-1012 Luxembourg
Tel.:+352 / 49 94 24 222
Fax:+352 / 49 94 24 49
ezinnen@lcgb.lu

Kontakt / Contact

Centre de Ressources
et de Documentation
des EURES Transfrontaliers
de Lorraine

Colette Hasser
WTC – Tour B
2, Rue Augustin Fresnel

F-57082 Metz
Tel.: +33/3 87 20 40 91
Fax: +33/3 87 21 06 88
www.crd-eures-lorraine.eu
contact@crd-eures-lorraine.eu

Kontakt / Contact:
Wissenschafts- & Entwicklungs-Centrum (WEC)
EURES-Transfrontalier SLLR
MKW Wirtschaftsforschung JGC - Joachim Geppert
Am Gottwill 12 • D-66117 Saarbrücken
Tel.: +49/681 954 47-0 • Fax: +49/681 954 47-20

joachim.geppert@mkw-jgc.de

www.mkw-jgc.eu

www.mkw-jgc.eu
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